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gerkrig, har begået eller er ansvarlig for overgreb 
eller lignende. 

- Hvis ansøgeren har anden type rejsedokument end 
nationalitetspas, bortset fra ansøgere fra lande i tu- 
ristlandegruppen, der i øvrigt opfylder visumbetin- 
gelseme, samt ansøgere, som efter en vurdering af 
ansøgerens baggrund, rejsens formål og finansielle 
situation ikke vil forstyrre den offentlige orden og 
vil returnere, inden visummet udløber. 

- Hvis rejseformålet angives som familie- og venne- 
besøg, bortset fra ansøgere fra lande i turistlande- 
gruppen, der uanset formålet i øvrigt opfylder vi- 
sumbetingelsérne, samt ansøgere, som efter en vur- 
dering af ansøgerens baggrund, rejsens formål og 
finansielle situation ikke vil forstyrre den offentlige 
orden og vil returnere, inden visummet udløber. 

- Hvis rejseformålet angives som besøg hos en kære- 
ste eller forlovede eller indgåelse af ægteskab med 
en person, der bor i Danmark, og hvis der er tvivl 
om, hvor længe de har kendt hinanden, eller om de 
har mødt hinanden, og hvornår de senest har mødt 
hinanden, bortset fra ansøgere fra lande i turistlan- 
degruppen, der uanset formålet i øvrigt opfylder vi- 
sumbetingelserne, samt ansøgere, som efter en vur- 
dering af ansøgerens baggrund, rejsens formål og 
finansielle situation ikke vil forstyrre den offentlige 
orden og vil returnere, inden visummet udløber, 

- Hvis repræsentationen efter en vurdering af ansøge- 
rens baggrund, rejsens formål og finansielle situati- 
on ikke kan vurdere, om den pågældende kan for- 
modes at yille forstyrre den offentlige orden eller 
ville returnere, inden visummet udløber. 
Hvis en repræsentation efter ovennævnte retnings- 

linier umiddelbart har kompetence til at udstede vi- 
sum, men er i tvivl herom, skal repræsentationen fore- 
lægge ansøgningen for Udlændingestyrelsen med an- 
givelse af baggrunden for repræsentationens tvivl. Vi- 
sumansøgeren skal om nødvendigt udspørges forin- 
den forelæggelsen, og resultatet af samtalen skal ved- 
lægges ansøgningen, 

Det fremgår endvidere af viseringsinstruksen, at de 
danske repræsentationer i udlandet kan afvise en visu- 
mansøgning i følgende tilfælde: 
- Hvis visumansøgeren bor eller opholder sig ulov- 

ligt i det land, hvor ansøgningen indgiyes. 
- Hvis visumansøgningen ikke er udfyldt korrekt og 

fyldestgørende, herunder indeholder oplysninger 
om slægtskab, hvis formålet er familiebesøg, samt 
underskrevet. 

- Hvis oplysningerne i visumansøgningen og passet 
er uoverensstemmende. 

- Hvis rejsedokumentet ikke er fuldstændigt og 
autentisk. 

- Hvis fotoet, der er vedlagt ansøgningen, ikke opfyl- 
der visse nærmere bestemte betingelser. 

4.2. Præcisering og udvidelse af de danske reprçesen- 
tationers kompetence til at afvise en visumansøgning 

Arbejdsgruppen finder, at repræsentationerne skal 
kunne afvise at modtage en visumansøgning, hvis der 
ikke i ansøgningen er angivet en reference. Herved 
kan en stor del af de visumansøgninger, som ikke har 
udsigt til at blive imødekommet, afskæres uden yder- 
ligere sagsbehandling. Repræsentationerne bør endvi- 
dere kunne afvise visumansøgninger, der indeholder 
åbenbart urigtige oplysninger om referencen, f.eks. 
hvor det er klart, at referencen ikke eksisterer, eller 
hvor oplysningerne om referencen er helt utilstrække- 
lige, f.eks. fordi referencen alene er angivet ved et al- 
mindeligt efternavn uden adresse eller andet. Arbejds- 
gruppen finder endvidere, at repræsentationerne bør 
kunne afvise visumansøgninger, når der er fremlagt 
falske eller forfalskede dokumenter eller er fremsat 
falske eller urigtige anbringender til støtte for ansøg- 
ningen. Hvis der er berettiget tvivl om, hvorvidt visu- 
mansøgningen indeholder tilstrækkelige oplysninger 
om referencen, bør repræsentationen modtage og vi- 
deresende ansøgningen til Udlændingestyrelsen med 
henblik på realitetsbehandling. 

Det er efter arbejdsgruppens opfattelse nødvendigt 
for at opnå den tilsigtede effekt, at visumansøgeren 
ikke ved at klage til Udlændingestyrelsen, Udenrigs- 
ministeriet eller Integrationsministeriet over afvisnin- 
gen kan foranledige ansøgningen behandlet. Arbejds- 
gruppen foreslår derfor, at repræsentationernes afvis- 
ning af en visumansøgning skal være endelig. 

Arbejdsgruppen bemærker, at ordningen vil være 
retssikkerhedsmæssig forsvarlig, fordi der alene er 
tale om afvisning af visumansøgninger, som ikke op- 
fylder den grundlæggende betingelse -  nemlig angi- 
velsen af en reference, eller hvor der er fremlagt falske 
eller forfalskede dokumenter mv. Det forhold, at en 
visumansøger har fået afvist en ansøgning, forhindrer 
således ikke den pågældende i at indgive og få be- 
handlet en visumansøgning, hvis ansøgeren angiver 
en reel reference her i landet eller fremlægger ægte 
dokumenter. 

Regeringen er enig i, at det er unødvendig anven- 
delse af ressourcer at behandle en visumansøgning, 
som ikke vil kunne imødekommes, fordi helt grund- 
læggende betingelser ikke er opfyldt. Af samme 
grund bør repræsentationernes beslutning om at afvise 


